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[Tastesen] 

På baggrund af hr. Póulsgaards spørgsmål 
vil jeg spørge ministeren, om hun er enig 
med de af regeringens medlemmer, der har 
udtalt, at den bedste form for beslutnings- 
proces, vi har, er det repræsentative demo- 
krati" således som det kommer til udtryk ved 
de beslutninger, som valgte medlemmer 4f 
folketinget tager. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Til hr. Tastesen kan jeg sige: ja. Disse ord 
har jeg faktisk selv udtalt, så det kan ikke 
overraske hr. Tastesen, at jeg er enig i det. 

Til hr., Poulsgaard vil jeg sige, at jeg er 
ikke rendt fra noget helst, og så vil jeg i øv- 
rigt kraftigt opfordre hr. Poulsgaard til at 
lade være med at blande ministerens familie- 
forhold ind i et spørgsmål i folketingssalen. 
Det ligger lidt under værdigheden, selv for 
hr. Poulsgaard. 

Poulsgaard (FP): 
Dét sidste er jeg enig i, minister, men på 

den anden side så får ministeren altså ikke 
én undskyldning. Hr. Erhard Jakobsen er et 
fuldgyldigt medlem af dette folketing, og hr. 
Erhard Jakobsen har visse ord, han skal have 
sagt i dette folketing. Derfor kan det være 
naturligt at henvise til lederen af et parti. 

Og så til hr. Tastesen -  nej, undskyld, vi 
må ikke diskutere indbyrdes. Jeg vil da selv- 
følgelig til det, som ministeren svarede ja til, 
sige, at det er lige så godt som at spørge: tæ- 
ver du din kone, ja eller nej? Det er da klart, 
det vil enhver da sige ja til. Der er ingen, der 
kan binde folketinget, men vi har haft så 
mange meningsmålinger, der viser, at der er 
et kæmpeflertal i befolkningen for at få 
brudt radio- og TV-monopolet. Det vil fler- 
tallet ikke herinde. Det var da sjovt at få det 
konstateret, og når det rent faktisk kunne 
gøres, uden at det ville kræve ret store om- 
kostninger, er det forbavsende, at ministeren 
er så afvisende, for ministeren var -  ministe- 
ren ryster på hovedet -  positiv i starten. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Poulsgaard (FP): 

»Hvor mange er der ansat i Danmarks 
Radio og TV sammenlignet med Sveriges 
Radio og TV?« 

Skriftlig begrundelse 

TV-Avisen bragte fredag aften et indslag 
om, at man i Sverige nu skulle spare 700 
medarbejdere i Sveriges Radio og TV, da 
man ikke mente, at man kunne sætte licen- 
sen højere op. Dette på trods af, at man har 
lavere licens end i Danmark. 

Når spørgeren ønsker draget en sammen- 
ligning, er det, fordi spørgeren finder, at når 
en socialdemokratisk regering i Sverige kan 
komme igennem med afskedigelser, så måtte' 
det også kunne lade sig gøre i Danmark med 
den kolossale administration og bureaukrati, 
der i tidens løb har ophobet sig i Danmarks 
Radio. Spørgeren har i hvert fald ikke fanta- 
si til at forestille sig, at man har, færre ansat i 
Danmarks Radio, end man har i Sverige. 

Formanden: 
Ønsker hr. Poulsgaard ordet? 

Poulsgaard (FP): 
Jeg har faktisk trykket på knappen. 

Formanden: 
Jeg må gøre hr. Poulsgaard opmærksom 

på, at jeg har ingen chance for at se, hvem 
der har trykket på knapper. Man må bede 
om ordet hos formanden. 

Poulsgaard (FP): 
Det er faktisk sjældent, der kommer noget 

godt fra Sverige. Jeg havde faktisk afskrevet 
svenskerne for længe siden. Det er nok Sve- 
rige, der er skyld i, at vi sidder i suppedasen. 
Vi har haft så travlt med at kopiere Sverige 
på ethvert område, men så ser jeg lige plud- 
selig i TV-Avisen, at den socialdemokratiske 
regering vil afskedige 700 medarbejdere i 
Danmarks Radio. (Munterhed). Det er i hvert 
fald noget, der nok kan få én til spekulere 
lidt, særlig når man kan læse, at ministerens 
partifælle Peter von Kohl, dér er mediekon- 
sulent, siger, at der ikke er ret mange i Dan- 
marks Radio, der bestiller noget. Det har han 
udtalt til Berlingske Tidende onsdag den 4. 
april 1984. På den baggrund ville det være 
sjovt at få at vide, hvor mange der er ansat i 


